
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

________________________________________________________________________________

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 871  DEL 13/04/2016 

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°  165 del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Completamento dell'impianto parafulmini posto a protezione degli edifici
DEA  e  CORPO  M  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano.  Approvazione  e
liquidazione onorari professionali per l'espletamento dell'incarico relativo
alla progettazione definitiva,  esecutiva allo  studio associato "Serv.  Ing.
Servizi  di  Ingegneria  Ingg.  Lecca  Sardu Sequi",  nella  persona  dell'Ing.
Franco Sardu, con sede in Oristano. CIG ZAB16F50D8 

Proposta n° 884 del 12.04.2016

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamati

 l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono  attribuite  ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e
ss. mm. ii.;

 la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affidamento,
nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di  direzione  della  struttura
complessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcello Serra; 

Premesso  che,  al  fine  di  poter  procedere  all'accreditamento  delle  strutture  del  Presidio
Ospedaliero  San  Martino  di  Oristano,  si  rende  necessario  e  urgente  completare  l'impianto
parafulmini posto a protezione degli edifici DEA e Corpo M; 

Considerata l’impossibilità  di  affidare  l'incarico  della  progettazione  definitiva  ed esecutiva
dell'intervento  in oggetto, a personale tecnico interno a questa Azienda,  sia a causa della
carenza di personale tecnico sufficiente che dei carichi di lavoro, e sia a causa della speciale
complessità della progettazione da eseguire,  si è reso necessario e opportuno incaricare un
professionista esterno esperto nel settore;

Richiamata la propria determinazione n. 2501 del 12/11/2015, con la quale si è proceduto ad
affidare l'incarico  di  progettazione  definitiva,  esecutiva  e  Direzione  Lavori,  per  il
completamento dell'impianto parafulmini posto a protezione degli edifici DEA e CORPO M del
P.O. San Martino di Oristano, allo studio associato "Serv. Ing. Servizi di Ingegneria Ingg. Lecca
Sardu Sequi",  nella persona dell'l'Ing.  Franco Sardu, con sede in Oristano, per un importo
complessivo pari ad € 6.985,93 (CNPAIA ed IVA esclusi);

Considerato che 
 in data 07.01.2016, acquisito a prot. ASL n. 528 del 07.01.2016, è stato depositato

presso  il  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  il  progetto  esecutivo  per  il
completamento dell'impianto parafulmini posto a protezione degli edifici DEA e CORPO

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del  



M del P.O. San Martino di Oristano, redatto dallo studio associato “Serv. Ing. Servizi di
Ingegneria Ingg. Lecca Sardu Sequi”, nella persona dell'Ing. Franco Sardu;

 con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 71 del 17/02/2016, si è proceduto
ad  approvare  il progetto  esecutivo  dei  "Lavori  di  completamento  degli  impianti
parafulmine posti a protezione degli edifici DEA e Corpo M del Presidio Ospedaliero San
Martino di Oristano”,  redatto dallo  studio associato “Serv. Ing. Servizi di Ingegneria
Ingg. Lecca Sardu Sequi”, nella persona dell'Ing. Franco Sardu;

Vista
 la fattura elettronica n. 1_16 del 10.03.2016, allegata al presente atto sotto la lettera

A) per farne parte integrante e sostanziale, con la quale l'Ing. Franco Sardu, chiede in
ragione dell'espletamento dell'incarico relativo alla redazione del progetto definitivo ed
esecutivo dei suddetti lavori, la somma di € 4.634,46 (IVA e INARCASSA comprese);

Accertato
 che la fattura emessa dal summenzionato professionista risulta conforme e regolare;

Ritenuto
 dunque di poter procedere all'approvazione e alla liquidazione della fattura  elettronica

n. 1_16 del 10.03.2016, emessa dall'Ing. Franco Sardu, in ragione dell'espletamento
dell'incarico relativo alla redazione del progetto definitivo ed esecutivo  dei  "Lavori  di
completamento degli impianti parafulmine posti a protezione degli edifici DEA e Corpo M
del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano”,  per un importo pari ad € 4.634,46
(IVA e INARCASSA comprese);

Visti

il D.Lgs. n. 163/2006;
il D.M. n. 143/2013;

DETERMINA

Di approvare e  liquidare la fattura elettronica  n. 1_16 del 10.03.2016 , emessa dall'Ing.
emessa dall'Ing. Franco Sardu, in ragione dell'espletamento dell'incarico relativo alla redazione
del progetto definitivo ed  esecutivo  dei  "Lavori  di completamento degli impianti parafulmine
posti  a  protezione  degli  edifici  DEA  e  Corpo  M  del  Presidio  Ospedaliero  San  Martino  di
Oristano”, per un importo complessivo pari ad € 4.634,46 (CNPAIA ed IVA inclusi); 

Di far fronte alla spesa complessiva di € 4.634,46 (CNPAIA ed IVA inclusi), con imputazione
al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale  A506030103 -  Costo  per  consulenze  tecniche  -
Codice  Aut. di spesa n.11/2016 sub 1  – Centro di costo Z0102 P.O. San Martino cc; -  CIG:
ZAB16F50D8;

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento; 

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al Servizio
Bilancio ed al Collegio Sindacale, ciascuno per la parte di propria competenza.

                                                                                 Il Direttore del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                            Ing. Marcello Serra

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del  



deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  14/04/2016  al

28/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

    

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.          del  


	DETERMINA

